
Nº 80, quarta-feira, 29 de abril de 2015282 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042900282

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Poderão ser solicitadas informações sobre esta licitação atra-
vés do e-mail: licitasajpm@hotmail.com ou pelo Tel. (75) 3632-
4755/3632-1320, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 14:00h.

Santo Antônio de Jesus, 28 de abril de 2015.
ANDERSON DA SILVA DE OLIVEIRA

Gerente Administrativo de Licitação e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2015

Torna público aos interessados que realizará em sessão pú-
blica o Tomada de Preços nº 05/2015, destinado CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO
A PARALELEPIPEDO NOS BAIRROS AABB/BOSQUE no dia
18/05/2015, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital
poderá ser retirado na Secretaria de Administração. Informações: (75)
3245-1061 ou santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br, Santo Estevão.

TOMADA DE PREÇOS No- 6/2015

Torna público aos interessados que realizará em sessão pú-
blica o Tomada de Preços nº 06/2015, destinado CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA DE COSNTRUÇÃO DA
SEDE DO CREAS, NESTE MUNICIPIO, no dia 20/05/2015, às
09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital poderá ser
retirado na Secretaria de Administração. Informações: (75) 3245-1061
ou santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br, Santo Estevão.

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2015

Torna público aos interessados que realizará em sessão pú-
blica o Tomada de Preços nº 07/2015, destinado CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA DE RECUPERAÇÃO E
COBERTURA DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA UNI-
DADE DE ENSINO PROFª NEUZA Mª PIRES DA SILVA, no dia
20/05/2015, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital
poderá ser retirado na Secretaria de Administração. Informações: (75)
3245-1061 ou santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br, Santo Estevão.

IVANICE ARAUJO
Presidente da CPL

ORLANDO SANTIAGO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 2/2015

O Município de Simões Filho-BA, através da Presidente da
COPEL, torna público o Resultado de Julgamento da Habilitação da
CP nº 002/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA A
DRAGAGEM E LIMPEZA EM DIVERSOS CANAIS DO MUNI-
CÍPIO DE SIMÕES FILHO-BA. HABILITADAS: 1.PROSPER
CONSTRUTORA LTDA-ME; 2.PJ CONSTRUÇÕES E TERRA-
PLANAGEM LTDA; 3.SZ CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA; 4.CONSTRUTORA VOLQUE LTDA; 5.SETE CONSTRU-
ÇÕES LTDA-EPP; 6.GRAUTECH CONSTRUTORA LTDA-EPP;
7.GAN ENGENHARIA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-
ME; 8.LIGA ENGENHARIA LTDA; 9.COMTECH ENGENHARIA
LTDA; 10.REDIM SERVIÇOS LTDA-EPP; 11.VIAS CONSTRU-
ÇÕES TRANSPORTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA e 12.CTA
EMPREENDIMENTOS LTDA. INABILITADAS: 1.CAOL-CARVA-
LHO OLIVEIRACONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, por des-
cumprir os subitens 6.1.3.1 e 6.1.4.3.1; 2.NORRAU CONSTRU-
ÇÕES, TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA, por descumprir os
subitens 6.1.3.2 e 6.1.4.3; 3.AIF BRASIL CONSTRUTORA LTDA-
EPP, por descumprir os subitens 6.1.3.1 e 6.1.3.2; 4.FLEX ENGE-
NHARIA LTDA, por descumprir os subitens 6.1.3.1 e 6.1.3.2;
5.T.OLIVEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, por des-
cumprir o subitem 6.1.3.2, todos do Edital. Prazo de lei para in-
terposição de recurso.

Em 28 de abril de 2015
DESIRÉE ATTA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
F R E I TA S

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PP 008/2015
Contratante: Município Teixeira de Freitas/BA. Fornecedor(es):
Odonto Talita LTDA-ME, Objeto: Constitui objeto do presente con-
trato a aquisição de materiais previstos no Pregão Presencial para
ARP do tipo Menor Preço Por Item, visando futuras e eventuais
Contratação de empresa especializada em fornecimento de material de
consumo (PENSO), para diversos setores da Secretaria Municipal de
Saúde e mais unidades. De responsabilidade do FMS. No período de
12 meses . Teixeira de Freitas/BA, 17/03/2015. João Bosco Bit-
tencourt - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato Administrativo Nº. 132/2014. Número do Contrato: nº.
132/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Teolândia - BA. Con-
tratada: BRAÇOS FORTES TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES
LTDA-ME. Objeto do contrato: Contratação de Empresa de Enge-
nharia Civil para Execução de Obras de Implantação de Espaço Edu-
cativo com 12 salas de aulas, na sede do Município de Teolândia,
através do Programa de Ações Articuladas-PAR, com recursos ob-
tidos no Ministério da Educação/FNDE. Fundamento Legal: Lei Fe-
deral nº. 8.666/93. A partir da vigência do presente termo aditivo, em
face da necessidade verificada, se procederá ao acréscimo no prazo,
de 31 de Março de 2015 até 31 de Março de 2016, estendendo-se sua
duração por 01 ano. Data da Assinatura: 31/03/2015.

Contrato Administrativo Nº. 151/2013. Número do Contrato: nº.
151/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de Teolândia - BA. Con-
tratada: Base Empreendimentos e Pavimentações Ltda. Objeto do
contrato: contratação de empresa para Construção de 02 DUAS UNI-
DADES BASICA DE SAÚDE, localizada no Bairro Jose Teles na
sede do Município e na Região do São Paulinho Zona Rural, Mi-
nistério da Saúde.. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 8.666/93. A
partir da vigência do presente termo aditivo, em face da necessidade
verificada, se procederá ao acréscimo no prazo, de 13 de Novembro
de 2014 até 13 de Novembro de 2015, estendendo-se sua duração por
01 ano. Data da Assinatura: 13/11/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

Torna pública a Homologação da licitação na modalidade Tomada de
Preço n° 001/2015, PA n° 094/2015, o qual tem por objeto a con-
tratação de empresa para Execução de obras de engenharia na cons-
trução de complexo para implantação de Academia de Saúde, no
Município de Tucano- BA, o qual teve como vencedora a empresa
JSS Construcões LTDA, que apresentou o Menor Preço Global, no
valor de R$ 179.297,53.

Tucano/Ba, 28 de abril de 2015
IGOR MOREIRA NUNES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2015

Torna público. Pregão Presencial n° 013/2015, Processo Ad-
ministrativo: 104/2015: Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de fardamentos, a fim de
atender as necessidades das Creches do Município de Tucano - BA,
tanto na zona rural quanto na zona urbana. Abertura às 10:00 horas
do dia 12/05/2015 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na
Prefeitura Municipal de Tucano - Bahia, local Avenida Antônio Car-
los Magalhães, nº 084, Centro, Tucano - BA. Maiores informações
através do tel. (75) 3272-2181 das 08:00 horas às 12:00 horas. Os
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Tu-
cano - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00
horas as 12:00 horas.

Tucano/Ba, 28 de abril de 2015
FERNANDA APOLINÁRIO GALDINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

Homologa o resultado e adjudica a TP 02/15, Objeto: construção de Co-
bertura de Quadra Escolar, no Colégio Estadual Riacho de Areia sito a Vila de Hi -
drolândia, à empresa Construtora Nordeste Ltda-ME, CNPJ 02.730.635/0001-70.

Uibaí. 28 de abril de 2015
PEDRO ROCHA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 3/2015

PROCESSO ADM 032/2015
A Prefeitura Municipal de Urandi - BA, através da Secretária Mu-

nicipal de Saúde, mediante ato da Comissão Permanente de Licitação, torna
publico que realizará CREDENCIAMENTO de fornecimento de medicamen-
tos destinados a pacientes em situação de vulnerabilidade, grave ou de urgência
(com parecer social), e ainda por ordem judicial, dos quais a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Urandi/Bahia não possua em estoque na forma dos ditames
da Constituição Federal e da Lei de Regência das Licitações e Contratos Nº
8.666/93 e suas alterações, em especial no seu Art. 25. A documentação para o
credenciamento deverá ser entregue na sede da Prefeitura situado na Sebastião
Santana, - Centro Administrativo, a partir do dia 04/05/2015 até o dia
30/11/2015 no Horário das 8:00hs às 12:00hs, ás duvidas quanto ao proce-
dimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão epigrafada.

Urandi - BA, 27 de abril e 2015.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2015

Abertura: 18/05/20154, às 9hs - Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de pneus para veículos leves, médios, semi pesados e
pesados, máquinas semi pesadas e pesadas da frota do município de
Urandi/BA. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
e seus anexos na PMU, Rua Sebastião A. Santana, 57, centro, de
segunda a sexta-feira, das 8h às 12h, tel.: (77) 3456-2127. Urandi/BA,
27/04/2015.

LUCIANA RODRIGUES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2015

O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados na Li-
citação - Modalidade: Pregão Presencial nº 027/2015, Processos Ad-
ministrativos nº 054, 055, 056, 057, 058 e 059/2015, Objeto: con-
tratação de empresa para o fornecimento de material de expediente e
didático, para suprir as necessidades das diversas secretarias mu-
nicipais, Publicado no Diário Oficial da União em 16 de abril de
2015, no Jornal A Tarde em 15 de abril de 2015, no Diário Oficial do
Município, em 15 de abril de 2015, que foram procedidas às se-
guintes alterações no Edital e a nova data de abertura da sessão será
dia 12 de maio de 2015.

DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA
C O N Q U I S TA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2015

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar licitação na modalidade pregão, do tipo menor preço
global por lote para seleção da proposta mais vantajosa visando a
elaboração de registro de preço para contratação de pessoas jurídicas
com vistas à fornecer insumos agricolas para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA. Ata com vi-
gência de 12 (doze) meses com recursos provenientes do tesouro
municipal. O pregão será realizado em sessão púbica on line por meio
de internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-
se o edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de li-
citações, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo " .licitações-e", constantes da página do
Banco do Brasil. as demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início de Acolhimento das
propostas eletrônicas: 08/05/2015 a partir das 08h:00" horas. Re-
cebimento das propostas: 08/05/2015 até 12/05/2015 as 10h:00".
Abertura das propostas eletrônicas: 12/05/2015 às 11h:00". Início da
sessão de disputa eletrônica: 12/05/2015 às 14h:30", horário oficial de
Brasília/DF. Informações Valmira Santos Oliveira - Pregoeira, Fone:
(77) 3424-8518 / 3424-8515.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2015

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar, licitação na modalidade pregão, do tipo menor preço
global por lote para seleção da proposta mais vantajosa visando a
elaboração de registro de preço para contratação de pessoas jurídicas
com vistas à fornecer materiais de expedientes para atender as de-
mandas das Diversas Secretarias Municipais do Município de Vitória
da Conquista- BA. Ata com vigência de 12 (doze) meses com re-
cursos provenientes do tesouro municipal. O pregão será realizado em
sessão púbica on line por meio de internet, através do site www.li-
citações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante a inserção e
monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo "
.licitações-e", constantes da página do Banco do Brasil. as demais
publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquis-
ta.ba.gov.br/dom. Início de Acolhimento das propostas eletrônicas:
04/05/2015 a partir das 09h00" horas. Recebimento das propostas:
12/05/2015 até as 11h:00". Abertura das propostas eletrônicas:
12/05/2015 às 11h:00". Início da sessão de disputa eletrônica:
12/05/2015 às 14h:30", horário oficial de Brasília/DF. Informações
Hilda Vieira Silva- Pregoeira, Fone: (77) 3424-8518 / 3424-8515.

GILDÁSIO SILVEIRA DE OLIVEIRA
Secretário
Interino.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2015

Contratante: Prefeitura Municipal de Wanderley; Contratada: Otoniel
Ferreira Macedo e Cia LTDA; CNPJ nº. 04.110.339/0001-00; Objeto:
Prestação de serviço de engenharia para construção da Praça Pública
São Sebastião na sede do Município de Wanderley. Valor: R$
255.102,04. (duzentos e cinquenta e cinco mil cento e dois reais e
quatro centavos); Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária:
02.05.000 - Secretaria de Infra Estrutura e Serviços Públicos; Pro-
jeto/Atividade: 1.087 - Construção de Praças e Jardins; Elemento de
Despesa: 4490.51.00.00 - Obras e Instalações; Fonte: 2.4.00.000 -
Outros Convênios; Vigência: 27.04.2015 a 25.08.2015. Foro: Co-
marca de Wanderley - Bahia.


		2015-04-29T09:24:11-0300




